DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

243 280,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 010

01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Manutenção e Estruturação dos Serviços de Assistência Social

319 4.050,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Familia - PAIF

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

545 3.300,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

545 68.780,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

546 21.500,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

608 1.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.398.920,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.398.920,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

608 2.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

778 2.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

778 4.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

778 10.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0202 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

146 500,0028.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Sentenças Judiciais

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

472 41.000,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

473 476.970,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

474 127.550,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

479 112.810,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

480 26.200,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

498 4.000,0012.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

288 000 RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

Transporte Escolar

545 4.000,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

545 4.320,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

546 4.600,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

558 510,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

593 25.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

596 12.300,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

597 50,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

597 8.300,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

777 42.900,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 029 INCENTIVO FINAN. APS - EQUIPES SAUDE

Atenção Primária à Saúde

778 2.600,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

780 103.900,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

Atenção Primária à Saúde

898 300,0010.305.0015.2044.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

Atenção à Vigilância Epidemiológica

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

ExcessoExcessoExcessoExcesso

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

898 70.100,0010.305.0015.2044.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

Atenção à Vigilância Epidemiológica

1217 23.300,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 031 INCENTIVO COMPENSATÓRIO TRANSIÇÃO

Atenção Primária à Saúde

1218 182.500,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Atenção Primária à Saúde

Superávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit Financeiro

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1214 1.600,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 024 EMENDA 36000389952202100

Atenção Primária à Saúde

1215 2.100,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 023 EMENDA 36000389950202100

Atenção Primária à Saúde

1216 4.600,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

312 000 RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS

Atenção Primária à Saúde

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

1.273.710,001.273.710,001.273.710,001.273.710,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:

8.300,008.300,008.300,008.300,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:

Anulação:

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

244 -280,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Manutenção e Estruturação dos Serviços de Assistência Social

315 -4.050,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Familia - PAIF

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 09

476 -21.500,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB

542 -68.780,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

550 -3.300,0012.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB

601 -2.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

604 -1.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 11

DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661DECRETO Nº 3743 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGAPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

461374510001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 11

786 -10.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

796 -2.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

804 -4.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 030 INCENTIVO FINAN. APS - PER CAPITA

Atenção Primária à Saúde

-116.910,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO
PREFEITO MUNICIPAL

		2026-01-09T16:07:38-0300
	MUNICIPIO DE PIRATININGA:46137451000176